



DEN SELVEJENDE INSTITUTION

ROMU

SANKT OLS STRÆDE 3, 4000 ROSKILDE

ÅRSREGNSKAB

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

CVR-NR. 15 57 02 10

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Oplysninger om museet</b>	
Oplysninger om museet .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning .....	8-11
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13-14
Egenkapitalopgørelse .....	15
Noter .....	16-19
Anvendt regnskabspraksis .....	20-22

## OPLYSNINGER OM MUSEET

<b>Museet</b>	Den selvejende institution ROMU Sankt Ols Stræde 3 4000 Roskilde
	Telefon: 46 31 65 00 Hjemmeside: <a href="http://www.romu.dk">www.romu.dk</a> E-mail: <a href="mailto:romu@romu.dk">romu@romu.dk</a>
	CVR-nr.: 15 57 02 10 Etableret: 12. november 1929 Kommune: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Thomsen Højsgaard
<b>Bestyrelse</b>	Tomas Breddam Tina Mandrup Tina Tving Stauning Tina Boel Trine Borre Carsten Rasmussen Jesper Wittenburg Peter Lauritzen Trine Bille Carsten Fode Hans Christian Kongsgaard Nielsen Rasmus Rosenørn
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rabalderstræde 7, 2. sal 4000 Roskilde
<b>Pengeinstitutter</b>	Nordea Danske Bank

## LEDELSESBERETNING

### Grundlag

Den selvejende institution ROMU er en statsanerkendt, kulturhistorisk museumskoncern med ansvar for den lovfledte museumsvirksomhed inden for arkæologi og nyere tid i Roskilde, Frederikssund, Lejre og Egedal kommuner. Hertil kommer, at ROMU udfolder et nationalt arbejde med populærmusikkens kulturhistorie fra 1950'erne til i dag, ligesom ROMU har ledelsesansvaret for arbejdet med verdensarv ved Roskilde Domkirke.

ROMU beskæftiger 55 årsværk fordelt på omkring 100 højt specialiserede medarbejdere, som tilsammen driver ti besøgssteder og to magasiner med over 200.000 genstande, der er indsamlet inden for museumskoncernens ansvarsområder siden 1929. Museumskoncernen følger museumsloven og har vidtrækkende aktiviteter inden for alle dele af lovens fem bærende søjler, indsamling, registrering, bevaring, forskning og formidling. Formidlingen understøttes og suppleres endvidere af en række kommercielle aktiviteter.

Museumskoncernen ledes overordnet af en bestyrelse på 12 personer, der er udpeget med afsæt i ekspertise og forankring inden for ansvarsområderne i henhold til vedtægter af 7. december 2021. Siden 1. juni 2019 har ph.d. Morten Thomsen Højsgaard været museumskoncernens direktør.

### Væsentlige aktiviteter

I 2022 har ROMU udfoldet en række væsentlige aktiviteter med det fælles sigte at åbne og udbrede kulturarv inden for ansvarsområderne for stadig flere borgere.

Samlet set kom der 169.463 mennesker ind og ud ad dørene i løbet af 2022 fordelt på de ti besøgssteder. Det er det tredjehøjeste antal besøgende for ROMU nogensinde, og en klar forbedring efter to år med covid-19, hvor antallet af brugere i begge år var under 100.000.

For besøgsstederne i Lejre Kommune gælder det, at der blev slået besøgsrekorder i 2022 med flere gæster end nogensinde på et år med hhv. 14.341 på Lejre Museum med Gl. Kongsgaard og med 14.689 registrerede gæster på Tadre Mølle.

Også hvad angår børn og unge blev der i 2022 målt det højeste antal, nemlig 26.688 samlet for hele ROMU. At Spejdnernes Lejr blev afholdt i museumsorganisationens område i sommeren 2022 bidrog hertil. Men en af de væsentligste drivkræfter er museumsorganisationens meget velfungerende skoletjeneste, der i 2022 yderligere udvidede repertoireet med nye forløb koblet op mod folkeskolens læringsmål i krydsfeltet mellem kunst, natur og kulturarv.

Hendes Majestæt Dronningen aflagde besøg på Roskilde Museum den 19. august 2022, hvor Dronningen blev vist rundt i museets flotte middelalder-udstilling i anledning af, at det var 1000 år siden, Roskilde ifølge håndskriftet "Liber Eliensis" fik sin første biskop, Gerbrand, blandt danernes folk med kongelig bekræftelse af selveste Knud den Store. I samarbejde med Roskilde Stift var det lykkedes for Roskilde Museum fra England at låne og udstille det meget sjældne og uerstattelige håndskrift fra den tidlige middelalder til jubilæumsåret.

På Roskilde Museum åbnede i 2022 også særudstillingen "Mig og min by", som er en vandrestilling skabt i samarbejde med Varde museerne og Museum Vestsjælland med støtte for Nordea-fonden. Udstillingen har særligt yngre børn ifølge med deres voksne som målgruppe.

På RAGNAROCK - museet for pop, rock og ungdomskultur blev studiet "Have a Cigar", som bandet TV-2 med Steffen Brandt som forsanger har indspillet flere af deres største hits i, en del af den permanente udstilling om jagten på den fede lyd. RAGNAROCK viste sig ved flere lejligheder i 2022 bevidst om sit nationale sigte, og besøgsstedet dannede derfor også en naturlig ramme om et kulturpolitisk topmøde op til Folketingsvalget i efteråret 2022.

I Lützhøfts Købmandsgård vistes en særudstilling om cykler i det 20. århundrede i anledning af, at verdens største cykelløb i 2022 havde Roskilde som startby.

På Frederikssund Museum, Færggården, fortsatte den positive udvikling med folkelig formidling og traditionsrige arrangementer såsom sanketure, Sankt Hans og allehelgen. Besøgstallet har været støt voksende og er med 7.336 i 2022 endda kommet op over niveauet fra 2019 før covid-19.

I foråret 2022 udkom bogen "Kronprinsesse Marys bro og arkæologien", som samler fund og erkendelser fra de meget store udgravninger, ROMU har gennemført forud for anlæggelsen af broen, der knytter Frederikssund Kommune tættere sammen med endnu en forbindelse over Roskilde Fjord.



I Egedal Kommune fandt arkæologer fra ROMU i 2022 tæt ved rådhuset et sjældent og bemærkelsesværdigt moselig fra oldtiden. Fundet, der bidrager til at forme en fælles identitet og historie i Egedal, blev omtalt vidt og bredt.

I det hele taget har der været stor interesse for og opmærksomhed omkring ROMU i 2022. Mere end 2.100 gange blev museumskoncernens aktiviteter ifølge Infomedia omtalt i skriftlige medier i årets løb. Antallet af besøg på websites drevet af ROMU var 353.619, hvilket også er højere end før covid-19, hvor tallet i 2019 var 189.464. Også antallet af abonnenter på nyhedsbreve og følgere på sociale medier steg i 2022 også anseligt.

ROMU har over 100 organiserede frivillige, som i forskellige laug og grupper på tværs af alle hjemkommunerne og ved flere besøgssteder udfører et meget væsentligt og værdsat arbejde med at understøtte formidlingen af egnens kulturhistorie. I 2022 blev der registreret 5.580 timer fra frivillige, hvilket ikke tidligere har været så højt. Uden de frivillige kunne der for eksempel ikke laves flere typer af markeder på Tadre Mølle, højt profileret sæsonåbning på Gl. Kongsgaard eller så smukt et museumshavemiljø, som gør sig gældende ved Færggården ved Frederikssund og på flere andre adresser. Frivillige detektorførere indleverede i 2022 over 1.000 genstande til indledende vurdering for muligt danefæ.

ROMU har i 2022 endvidere udfoldet flere væsentlige aktiviteter i samarbejde med flere andre institutioner. Sammen med Roskilde Festival, RUC, Roskilde Festival Højskole og Roskilde Kommune har ROMU videreført traditionen med en årlig vidensfestival, GRASP, afholdt i Musicon-bydelen i Roskilde. Sammen med fondsorganisationen til formidling af kulturarven ved Roskilde Domkirke har ROMU udviklet projekt med nyt center for verdensarven i Det Kongelige Palæ, som der nu søges midler til fra større fonde. Sammen med Nationalpark Skjoldungernes Land og Roskilde Domkirke fejrede ROMU i december vintersolhverv med et større arrangement. Roskilde Museum indgår også aktivt i arbejdet med Roskilde Kommunes udviklingsplaner for den levende bymidte.

ROMU tog i 2022 initiativ til at registrere antallet af deltagere i samskabte arrangementer, som foregår uden for museumskoncernens egne adresser, og ikke tæller med i det officielle besøgstal, men alligevel har en tydelig andel af medvirken fra ROMU for eksempel ved oplæg fra museumsinspektører, fælles markedsføring eller andre typer af samarbejde. Antallet af deltagere i samskabte arrangementer i 2022 blev 6.124.

Også mængden af fagfællebedømt forskning fra ROMU steg i 2022. Det blev til hele otte udgivelser, hvor det normale omfang er på tre til fire årligt. Forskningens emner om magt, ritualer og kulturel forandring spænder fra oldtid til samtid. At museumsorganisationen således demonstrerer tyngde og bredde i sit vidensgrundlag lover godt for fremtiden, hvor indsigt, autenticitet og troværdighed er afgørende i den tillidsfulde relation til publikum og offentlighed.

I årsskriftet "Jagten" for ROMU vedrørende 2022 er en stribe andre forskningsresultater, undersøgelser, aktiviteter og formidlingstiltag udfoldet i mange flere nuancer på over 159 sider.

### **Driftsmæssige forhold**

At drive en museums virksomhed med ti autentiske besøgssteder, to omfattende magasiner, flere personaleafsnit og deraf afledte omkostninger til vedligeholdelse, opvarmning og tilstedeværelse kan kun lade sig gøre i kraft af offentlig støtte og stærk opbakning fra flere andre sider.

Den statslige og den kommunale støtte til ROMU er en stabiliserende og væsentlig faktor, som i 2022 udgjorde omkring halvdelen af museumskoncernens samlede indtægter.

De øvrige indtægter, som bidrager til driften af ROMU, svinger mere fra år til år, og påvirkes af flere andre faktorer. Det gælder indtægter fra den bygherrefinansierede del af det arkæologiske arbejde, indtægter fra publikum og andre kommercielle aktiviteter samt endelig indtægter fra fonde og andre projektbaserede midler.

Med hensyn til den bygherrefinansierede arkæologiske virksomhed, der udføres i fire kommuner med museumslovens kapitel 8 som ramme, steg omsætningen i 2022 til 9.250.496 kroner, hvilket er en stigning fra 2021, hvor tallet var kr. 6.638.357 kroner. Desværre steg de direkte omkostninger til materialer og personaleudgifter til løn i forbindelse med denne del af driften hos ROMU også, hvorfor det såkaldte dækningsbidrag fra kapitel-8 arbejdet faldt fra 2021 til 2022 fra 1.007.037 til 907.910 kroner.

ROMU udførte i 2022 i alt 23 forskellige arkæologiske undersøgelser i Roskilde, Frederikssund, Egedal og Lejre kommuner. ROMU førte tilsyn med fredede fortidsminder i henhold til kontrakt med Slots- og Kulturstyrelsen i ni sjællandske kommuner, et antal der fra 2023 udvides til 10 kommuner, da Egedal nu også indgår.

Den kommercielle virksomhed for ROMU, som henter indtægter fra forskellige typer af publikum, herunder indtægter fra entréer, forpagtning af caféer, salg fra fysiske og digitale butikker samt andre indtægter fra events og lokaleudlejning, steg betragteligt i 2022. Omsætningen udgjorde 5.826.037 kroner i 2022, mens den i 2021 var væsentligt mindre, nemlig 3.587.613 kroner. Den væsentligste forskel er, at covid-19 forholdsvis hurtigt i 2022 forsvandt som en begrænsende faktor, mens pandemien både i 2020 og i 2021 medførte betragtelige forhindringer for museumskoncernens formålsbestemte og kommercielle arbejde med og for publikum. Dertil kommer, at museumskoncernens arbejde med publikum, både fysisk og digitalt og med udstillinger og arrangementer, altovervejende viste sig igen at være tiltrækkende for flere brugere.

ROMU arbejdede også i 2022 med en række større projekter. Det gælder bl.a. arkæologiske udgravninger ved den dyrkningstruede middelalderlokalitet Ryegård i Hornsherred, det gælder omfattende vedligeholdelse af Arne- og Jørgen-jollen som sejlene kulturarv, det gælder fortsat forskning i skimmelsvamp på museumsmagasiner, det gælder videreførelse af studier i bronzealderens begyndelse, det gælder nyskabende arbejde med unge og nye museumsbrugere (museumshackere), det gælder udforskning af religion som levende kulturarv med Roskilde som case samt forarbejde til nyt forskningsprojekt om kongelige begravelsesritualer ved Roskilde Domkirke.

Ved årets afslutning er midlerne fra større projekter som disse opgjort, og for fortsættende projekter er ikke-anvendte, modtagne midler hensat til kommende projekt-aktiviteter i 2023. ROMU er megen tak skyldig til de mange fonde og bevillingsgivere, der også i 2022 gjorde det muligt at arbejde med de store, flerårige og særdeles udviklende projekt-aktiviteter.

Det var positivt for ROMU også i driftsmæssig og økonomisk forstand, at covid-19 så relativt hurtigt i 2022 forsvandt som et større samfundsmæssigt problem. Til gengæld var og blev det negativt, at pandemien blev afløst af en international krise med Ruslands invasion af Ukraine og de afledte effekter på energiområdet og kraftigt stigende priser på en række varer og tjenesteydelser.

Selvom museumskoncernen satte en række spareplaner i værk, herunder en delvis lukning ved vintersæson for tre besøgssteder i hhv. Roskilde, Frederikssund og Lejre, så endte alene omkostningerne til vand, varme og el samlet for ROMU med at blive netto kr. 624.174 kroner højere i 2022 end året før. Dertil kom øvrige stigende forbrugsomkostninger og prisstigninger fra eksterne leverandører blandt andet på rengøring og andre grundlæggende, driftsmæssige ydelser. Energikrise og inflation har påvirket stort set alle institutioner i kulturlivet negativt i året, som gik, og det gælder også ROMU. Trods flere forsøg på at få en politisk aftale i hus om kompensation, så lykkedes dette ikke på en måde, som afbøder effekterne i 2022.

Museumskoncernen har på denne baggrund foretaget nogle tilpasninger af organisationen, så der for 2023 og frem regnes med to faste årsværk mindre inden for det administrative område og et fast årsværk mindre inden for det akademiske felt end ved indgangen til 2022. Dermed holdes flere midler i reserve til de øvrige stigende omkostninger.

### Samlet vurdering

Museumskoncernen levede op til sit formål i 2022 og formåede at udnytte mulighederne, da covid-19 forsvandt, til at få publikum og brugere tilbage på besøgsstederne med flere besøgsrekorder og markante aktiviteter til følge. De samlede indtægter, som vedrører 2022 for ROMU, udgør 45.842.430 kroner.

ROMU har samtidig som følge af kraftigt stigende priser på el og øvrig energi samt øgede omkostninger fra eksterne leverandører været ramt betydeligt. De samlede udgifter, som knytter sig til 2022 for ROMU, inklusive renteudgifter og afskrivninger, udgør 46.486.414 kroner, hvilket betyder, at årets endelige resultat bliver et underskud på kr. 643.984.

Underskuddet dækkes ind via museumskoncernens egenkapital. Der anvendes ikke henlagte midler i 2022.

Det kan konstateres, at ROMU nu er kommet igennem to kriseår med covid-19 og endnu et år med udbredt økonomisk krisestemning, inflation og energi-udfordringer i samfundet uden at skulle anmode hjemkommunerne om ekstra støtte eller tilførsel af yderligere kapital. Ud over publikums opbakning kan dette henføres til udpræget påpasselighed med udgiftsniveauet udmøntet i flere gennemførte spareplaner samt medarbejdernes store engagement og vilje til at hjælpe hinanden og organisationen i svære tider.

Den gennemførte tilpasning af organisationen ved indgangen til 2023 tager højde for de ændrede vilkår for museumskoncernen. ROMU arbejder i 2023 i øvrigt efter en fornuftig arbejdsplan vedtaget af bestyrelsen, ligesom der i løbet af 2023 fastlægges strategi for museumskoncernen, som skal gælde fra 1. januar 2024 som overordnet ledetråd for indsatser og prioriteringer frem til 2028.

Årsrapporten med ledelsesberetning og det anførte resultat indstilles på denne baggrund til bestyrelsens samlede godkendelse.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtrådt væsentlige begivenheder, som påvirker resultatet for 2022.

Roskilde den 31. maj 2023

Morten Thomsen Højsgaard  
Museumsdirektør

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Regnskab 2022 kr.	Regnskab 2021 kr.	Ej revideret Budget 2022 kr.
Driftstilskud fra staten		5.924.588	5.857.668	5.860.000
Tilskud fra regioner		0	0	5.000
Tilskud fra kommuner	1	17.296.315	16.984.559	17.127.863
Offentlige tilskud		1.676.496	1.360.246	600.000
Ikke offentlige tilskud	2	3.745.919	4.209.409	2.350.000
Betaling for undersøgelser, kapitel 8		9.250.496	6.638.357	8.580.000
Entreindtægter		2.592.408	1.727.653	2.982.000
Butik, caféer og forlag		3.233.629	1.859.960	2.887.500
Øvrige indtægter	3	1.395.586	1.747.871	1.874.000
Kompensation - COVID-19	4	170612,79	1.914.297	0
Hensættelser		556.382	125.000	600.000
<b>Indtægter i alt</b>		<b><u>45.842.430</u></b>	<b><u>42.425.021</u></b>	<b>42.866.363</b>
Personale inkl. Refusioner	5	21.098.811	22.042.828	20.725.000
Lokale, ejendomme og friarealer	6	3.773.284	2.995.293	3.508.960
Samlingens forvaltning mv.		1.234.179	1.524.616	1.267.000
Undersøgelser og erhvervelser	7	1.482.503	1.537.734	985.000
Udgifter for undersøgelser, kapitel 8	8	8.342.586	5.631.320	6.000.000
Konservering		134.174	146.557	245.000
Udstillinger	9	3.038.736	3.700.104	3.095.000
Anden formidlingsvirksomhed	10	1.838.027	1.746.081	1.890.000
Administration	11	898.824	1.049.574	955.300
Ikke-tilskudsberettigede lokaleudgifter	12	3.007.331	2.920.853	2.805.500
Butik, caféer og forlag		1.562.741	640.796	1.323.500
<b>Omkostninger i alt</b>		<b><u>46.411.196</u></b>	<b><u>43.935.757</u></b>	<b>42.800.260</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b><u>-568.766</u></b>	<b><u>-1.510.736</u></b>	<b>66.103</b>
Renter		29.932	40.886	60.000
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b><u>-598.697</u></b>	<b><u>-1.551.622</u></b>	<b>6.103</b>
Afskrivninger		45.287	45.287	0
<b>ÅRETS RESULTAT FØR OVERSKUDSDISPONERING</b>		<b><u>-643.984</u></b>	<b><u>-1.596.909</u></b>	<b>6.103</b>
Anvendelse af udstillings- og formidlingsvirksomhed		0	400.000	0
Anvendelse af RAGNAROCK		0	400.000	0
<b>ÅRETS RESULTAT EFTER OVERSKUDSDISPONERING</b>		<b><u>-643.984</u></b>	<b><u>-796.909</u></b>	<b>6.103</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER**

<b>AKTIVER</b>	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13	414.612	359.899
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		<b>414.612</b>	<b>359.899</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b>414.612</b>	<b>359.899</b>
Varebeholdning		908.111	996.629
<b>VAREBEHOLDNING I ALT</b>		<b>908.111</b>	<b>996.629</b>
Igangværende projekter, ærkologi		859.733	891.457
Andre tilgodehavender	14	3.772.312	4.519.078
Periodeafgrænsningposter		120.587	220.063
<b>TILGODEHAVENDER I ALT</b>		<b>4.752.633</b>	<b>5.630.598</b>
Likvide beholdninger	15	1.441.023	1.502.022
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER I ALT</b>		<b>1.441.023</b>	<b>1.502.022</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b>7.101.767</b>	<b>8.129.249</b>
<b>AKTIVER</b>		<b>7.516.379</b>	<b>8.489.148</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>EGENKAPITAL PRIMO</b>		1.094.205	1.891.114
Årets resultat		-643.984	-796.909
Disponibel egenkapital		450.221	1.094.205
<b>Henlæggelser til fremtidige aktiviteter</b>	<b>16</b>	<b>986</b>	<b>986</b>
<b>EGENKAPITAL - Ultimo</b>		<b>451.207</b>	<b>1.095.191</b>
Indefrosne feriepenge		1.884.735	1.845.969
Langfristet gæld		378.750	278.750
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.263.485</b>	<b>2.124.719</b>
Kortfristet gæld	<b>17</b>	4.146.632	4.339.553
Periodeafgrænsningsposter		655.056	929.684
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.801.688</b>	<b>5.269.237</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b>7.065.172</b>	<b>7.393.957</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>7.516.379</b>	<b>8.489.148</b>
Eventualposter mv.	<b>18</b>		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	<b>19</b>		
Momsregistrering og skatteforhold	<b>20</b>		
Afstemning af modtagne tilskud i forhold til indtægtsført tilskud	<b>21</b>		
Arkæologisk note	<b>22</b>		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Primo</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
<b>Egenkapital pr. 1 januar</b>	<b>1.094.205</b>	<b>0</b>	<b>1.094.205</b>
Henlæggelser til fremtidige aktiviteter	986	0	<b>986</b>
Forslag til resultatdisponering	0	-643.984	<b>-643.984</b>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.095.191</b>	<b>-643.984</b>	<b>451.207</b>

**NOTER**

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1 Tilskud fra kommuner</b>		
Roskilde Kommune	11.980.709	11.887.016
Frederikssund Kommune	3.488.142	3.335.889
Lejre Kommune	1.827.464	1.761.653
	<u>17.296.315</u>	<u>16.984.559</u>
<b>2 Ikke offentlige tilskud</b>		
Foreningen Roskilde Festival	0	680.047
Anlægsfonden RAGNAROCK	2.891.574	1.587.001
Møller-Clausen Fonden	590.325	1.381.988
Realdania	9.239	97.200
Augustinus Fonden	100.000	253.716
Louis-Hansen Fonden	40.000	93.327
Øvrige	114.781	116.130
	<u>3.745.919</u>	<u>4.209.409</u>
<b>3 Øvrige indtægter</b>		
Indtægter samling, biler mv.	0	5.844
Refusioner lokaleudgifter	217.112	218.011
Konservering rekvireret undersøgelsesvirksomhed	52.499	557.266
Opmåling/tilsyn	294.050	335.931
Refusion af udstillinger	0	15.000
Refusion af konservering	21.975	9.450
Bidrag museumsforening	44.119	54.469
Refusion og salg kulturhistorie	135.006	79.033
Refusion af administrationsudgifter	58.267	27.302
Refusion af Sekretariats- og ledelsesydelser	304.779	144.500
Udlejning af magasiner og kontor	267.779	301.064
	<u>1.395.585,91</u>	<u>1.747.871</u>
<b>4 Kompensation COVID-19</b>		
Sommeraktivitetspulje	0	114.027
Faste omkostninger	170.613	1.800.270
	<u>170.613</u>	<u>1.914.297</u>
<b>5 Personale inkl. refusioner</b>		
Lønninger	20.967.538	21.606.743
Rejseudgifter	71.758	34.833
Forsikring	181.094	380.379
Diverse personaleudgifter	382.821	437.359
Refusioner	-504.399	-416.486
	<u>21.098.811</u>	<u>22.042.828</u>



**NOTER**

	2022 kr.	2021 kr.
<b>6 Lokale, ejendomme og friarealer</b>		
Forsikring	110.396	100.600
Varme, vand og el	1.516.187	892.013
Tyverialarm, brandalarm mm.	390.758	457.205
Rengøring	1.042.737	884.362
Vedligeholdelse mm.	713.205	658.047
Diverse udgifter	0	3.065
	<u>3.773.284</u>	<u>2.995.293</u>
<b>7 Undersøgelser og erhvervelser</b>		
Forskning, Ph.d. projekter	1.001.742	415.345
Projektansat - Kulturarv	0	218.338
Arkæologi - Anskaffelser	57.008	13.738
Arkæologi - Drift	294.221	757.308
Egne undersøgelser, materialer mv.	58.582	54.569
Diverse udgifter	70.950	78.436
	<u>1.482.503</u>	<u>1.537.734</u>
<b>8 Betaling af undersøgelser, kapitel 8</b>		
Rekvirerede undersøgelser - Løn	5.630.673	3.140.614
Rekvirerede undersøgelser - Materialer	2.711.912	2.490.706
	<u>8.342.586</u>	<u>5.631.320</u>
<b>9 Udstillinger</b>		
Museumsværter	1.434.800	1.066.988
Markedsføring	803.926	596.649
Roskilde Museum	441.367	859.188
RAGNAROCK	283.553	473.767
Øvrige udstillinger	75.090	40.549
Roskilde Festival 50 års jubilæum	0	662.964
	<u>3.038.736</u>	<u>3.700.104</u>
<b>10 Anden oplysningsvirksomhed</b>		
Studenterformidling	377.862	366.140
Skoletjeneste	416.210	411.866
Medhjælp	152.905	173.123
Arrangementer og aktiviteter	358.919	317.244
Formidlingsprojekter	288.787	0
Formidling web	122.000	0
Diverse udgifter	121.345	477.709
	<u>1.838.027</u>	<u>1.746.081</u>

**NOTER**

	2022 kr.	2021 kr.
<b>11 Administration</b>		
IT-udgifter	183.350	288.077
Kontingenter	185.827	133.945
Telefon	67.701	90.535
Revisor, advokat mm.	164.316	286.226
Økonomisystem, lønsystem mm.	77.733	79.099
Repræsentation, bestyrelse mm.	53.915	23.519
Kontorartikler, porto, kopimaskine mm.	165.982	148.173
	<u>898.824</u>	<u>1.049.574</u>
<b>12 Ikke-tilskudsberettigede lokaleudgifter</b>		
Magasiner	722.677	686.632
RAGNAROCK	2.008.997	1.964.870
Hestbjerggård	47.317	50.619
Sankt Ols Gade Karré	208.540	198.932
P-pladser	19.800	19.800
	<u>3.007.331</u>	<u>2.920.853</u>
<b>13 Andre anlæg, driftsmatriel og inventar</b>		
Primo kostpris	359.899	178.750
Årets tilgange	100.000	226.436
Årets afgang	0	0
Ultimo kostpris	459.899	405.186
<b>Af- og nedskrivninger primo</b>		0
Årets af- og nedskrivninger	45.287	45.287
Af- og nedskrivninger ultimo	45.287	45.287
	<u>414.612</u>	<u>359.899</u>
<b>14 Andre tilgodehavender</b>		
Debitorer	1.810.115	2.569.968
Skattekonto	0	663.233
Øvrige tilgodehavender	1.962.197	1.153.071
Moms	0	132.806
	<u>3.772.312</u>	<u>4.519.078</u>
<b>15 Likvide beholdninger</b>		
Kontantkasser	24.115	19.586
Bankbeholdning	1.416.908	1.482.437
	<u>1.441.023</u>	<u>1.502.022</u>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.
<b>16 Henlæggelser til fremtidige projekter</b>		
Forlagsvirksomhed	<u>986</u>	<u>986</u>
	<b>986</b>	<b>986</b>
<b>17 Kortfristet gæld</b>		
Diverse kreditorer	2.420.152	3.009.500
Skyldig ATP-bidrag mm.	54.217	49.816
Skyldige feriepenge	1.309.137	1.063.669
Skyldige moms	282.269	0
Skyldig arkæologi og konservering	<u>80.856</u>	<u>216.569</u>
	<b>4.146.632</b>	<b>4.339.553</b>
<b>18 Eventualforpligtigelser</b>		
Museet har ingen eventualforpligtigelser		
<b>19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er indgået aftale om leje- og leasingforpligtigelse af arkæologisk udstyr, som løber i 47 måneder og har en forpligtigelse på 572.711 kr.		
<b>20 Momsregistrering og skatteforhold</b>		
Museet er delvist momsregistreret som følge af drift af café og kiosk		
Museet er ikke skattepligtigt.		
<b>21 Afstemning af modtagne tilskud i forhold til indtægtsførte tilskud</b>		
Modtaget tilskud		3.745.919
Periodisering af tilskud		0
<b>Tilskud medtaget i resultatopgørelsen</b>		<u><b>3.745.919</b></u>
<b>22 Arkæologisk note</b>		
Direkte udgifter til de enkelte undersøgelser		8.342.586
Direkte udgifter ikke tilknyttet til den enkelte undersøgelse		2.645.262
Indirekte udgifter (Arkæologisk beredskab)		8.119.184
<b>I alt</b>		<u><b>19.107.032</b></u>
